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Trade news 							       Hotely a restaurace

The Julius Prague získal 
certifikaci Green Key 

Hotel The Julius Prague informoval, že získal prestižní 
certifikace Green Key, která je uznáním jeho závazku 
k ekologické udržitelnosti a odpovědnému řízení v oblasti 
ubytovacích a stravovacích služeb. Green Key je meziná-
rodní ekoznačka pro zařízení cestovního ruchu, kterou 
spravuje Foundation for Environmental Education (FEE). 
Od roku 1994 stanovuje přední standard excelence v 
oblasti odpovědnosti k životnímu prostředí a udržitelného 
provozu v cestovním ruchu. Zařízení jsou hodnocena na 
základě přísných kritérií, mezi něž patří energetická účin-
nost, úspora vody, nakládání s odpady, udržitelné zdroje 
a zapojení hostů.

Almanac X Alcron Prague 
představuje nového šéfkuchaře

O gastronomický zážitek ubytovaných hostů, konferenč-
ních skupin i lokálních návštěvníků vyhlášené restaura-
ce Almanac X v pražském hotelu Alcron se nově stará 
šéfkuchař Richard Bielik. V exkluzivním rozhovoru, který 
poskytl Prague Convention Bureau, se dozvíte nejen to, 
na jaké delikatesy se mohou hosté těšit v rámci nového 
menu, ale představí vám i samotného šéfkuchaře.

Více zde >

Více zde >

Nové RegioFoxy přijíždějí 
do Jihočeského kraje

České dráhy nasadily do pravidelného provozu s cestu-
jícími v Jihočeském kraji první moderní regionální vlaky 
RegioFox. Lišky, jak se dvoučlánkovým motorovým 
jednotkám lidově říká, začaly jezdit dočasně na osobních 
vlacích na trati mezi Veselím nad Lužnicí a Českými Ve-
lenicemi. Od nového grafikonu v prosinci letošního roku 
bude cestující na jihu Čech vozit hned 7 RegioFoxů, které 
propojí důležitá jihočeská města Tábor, Písek a Strakoni-
ce.  České dráhy si od polské společnosti PESA objednaly 
celkem 106 RegioFoxů, letos by jich do provozu mělo být 
uvedeno téměř 60.

Více zde >

Trade news 							       Doprava

https://www.pragueconvention.cz/cz/novinky/the-julius-prague-ziskal-prestizni-certifikaci-green-key-pro-udrzitelne-ubytovani-a-stravovani
https://www.pragueconvention.cz/cz/novinky/almanac-x-alcron-prague-predstavuje-noveho-sefkuchare
https://ceskedrahy.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/nove-regiofoxy-prijizdeji-do-jihoceskeho-kraje-ceske-drahy-nasadily


Zájem o vinařské oblasti v Česku roste

Vinařský turismus v Česku prochází dynamickým 
rozvojem a stává se důležitou součástí cestovního ruchu. 
Roste zájem o návštěvy vinařských oblastí, které nabízejí 
nejen kvalitní vína, ale i bohaté kulturní a gastronomické 
zážitky. Mezi nejoblíbenější vinařské destinace patří jižní 
Morava, především Mikulov a jeho okolí. Jen loni se 27 % 
domácích a téměř 43 % zahraničních návštěvníků této 
oblasti rozhodlo užít si zdejší region i prostřednictvím 
chuťových buněk v podobě gastronomických zážitků či 
konzumace vína. Potvrzením rostoucího trendu je mj. fakt, 
že v Česku příští rok proběhne prestižní konference 
k vinařskému turismu IWINETC 2025. 

Více zde >

Trade news 							       Data a výzkumy

Kongresový průmysl v Praze vzkvétá, 
KCP ohlásilo rekordní tržby

Kongresové centrum Praha (KCP) pokračuje v růstu a má 
za sebou další úspěšný rok. Obchodní výsledky za rok 
2023 ukazují 15% nárůst celkových tržeb, které dosáhly 
rekordní výše 609,6 mil. korun. Tržby kongresové části 
centra vzrostly o 10 % na 441,7 mil. korun a hotel Holi-
day Inn Prague, který je ve vlastnictví KCP, zaznamenal 
dokonce 30% nárůst tržeb na 167,9 mil korun. KCP se 
dlouhodobě daří posouvat do oblasti prémiových po-
skytovatelů mezinárodních kongresových služeb, což 
dokládá i kontinuální růst tržeb v segmentu krátkodobých 
pronájmů. 

Více zde >

Trade news 							       MICE

Chytrá platforma Prague City Tourism 
usnadní pobyt návštěvníkům Prahy 

Prague City Tourism spustila pilotní provoz největšího 
destinačního portálu v Praze prague.eu. Nový unikátní 
nástroj smart tourismu, který si společnost Prague City 
Tourism nechala vyvinout na míru, bude sloužit pro odba-
vování návštěvníků Prahy a výrazně jim zjednoduší pobyt 
v hlavním městě. Obsah se bude individuálně proměňovat 
podle toho, z jaké země uživatelé pochází. V průběhu léta 
bude platforma rozšířena o další funkcionality.

Více zde >
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Praha

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/07/Zajem-o-vinarske-oblasti-v-Cesku-roste-potvrzuje-t
https://www.praguecc.cz/users_data/files/tiskove-zpravy/2024/TZ_KCP_hosp_vysledky_2023.pdf
https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/chytra-platforma-prague-city-tourism-usnadni-pobyt-navstevnikum-prahy-20315


Litoměřice: muzeum chystá 
novou expozici 

V Oblastním muzeu v Litoměřicích, které je příspěvkovou 
organizací Ústeckého kraje, se aktuálně chystá nová stálá 
expozice s interaktivními prvky. Pro návštěvníky tedy 
funguje muzeum v omezeném režimu, ale přesto nabízí 
zajímavý program. Ke zhlédnutí je výstava „Rekonstrukce 
staré radnice“ v prvním patře rekonstruované staré radni-
ce na náměstí. Na dvoře muzea je pak k vidění exteriérová 
výstava „Historie staré radnice“. Tu lze navštívit díky spo-
lupráci s městem Litoměřice v rámci jednotné vstupenky 
i spolu s vyhlídkou Kalich. Termín dokončení nové expo-
zice je dle projektu v prosinci 2026, snahou Ústeckého 
kraje však je, aby byla expozice hotová do prosince 2025.

Více zde >

Kraj vstoupil do destinační 
společnosti Postřelí

Poté, co tento krok schválilo jeho zastupitelstvo, 
přistoupil Karlovarský kraj na začátku srpna do 
Destinační společnosti Postřelí. Motivací byl společný 
zájem o podporu cestovního ruchu na území Žluticka, 
Toužimska a Bochovska. Náměstek hejtmana s gescí 
v oblasti cestovního ruchu Vojtěch Franta řekl, že hlavním 
důvodem přistoupení byla vyšší míra koordinace aktivit 
cestovního ruchu za účelem efektivnějšího využití 
potenciálu v daném území. „Kraj bude moci svou činností 
přispět k tomu, že přínosy z cestovního ruchu budou 
rovnoměrně rozloženy na území celé oblasti. Pozitivní 
a řízený rozvoj turismu by měl zvýšit spokojenost a kvalitu 
života místních obyvatel,“ dodal.   

Ústecký kraj

Karlovarský kraj

Více zde >

Plzeňský Prazdroj zve do méně 
známých zákoutí pivovaru

Pivovar Plzeňský Prazdroj je letos opět součátí 
festivalu Industry Open. Pro návštěvníky je ve 
vybraných termínech od  5.  do  22. srpna  připraven 
speciální, jindy nedostupný zážitek: prohlídková 
trasa zahrnující širší výrobní část areálu pivovaru. 
„Návštěvníci během projížďky autobusem odhalí 
velikost a rozlehlost našeho výrobního areálu. 
Z těsné blízkosti uvidí legendární Vodárenskou věž 
a sladovnu, ale také třeba  filtrační halu, centrální 
stáčírnu – jednu z nejmodernějších stáčíren v Evropě 
s kapacitou 120 000 lahví za hodinu, a naše sklady, 
včetně toho automatického, otevřeného v roce 2023, 
který je novou dominantou pivovaru,“ říká Rudolf 
Šlehofer, manažer turismu Plzeňského Prazdroje. 

Plzeňský kraj

Více zde >

https://www.kr-ustecky.cz/muzeum-v-litomericich-chysta-novou-expozici-s-interaktivnimi-prvky/d-1788231
https://www.kr-karlovarsky.cz/aktuality/karlovarsky-kraj-pristoupi-do-destinacni-spolecnosti-postreli
https://www.pr.2media.cz/cs/projekty/plzensky-prazdroj/plzensky-prazdroj-v-ramci-industry-open-pozve-navstevniky-do-mene-znamych-zakouti-pivovaru


Virtuální realita na hradě 
Boskovice

Hrad Boskovice přišel s ojedinělým projektem 
doplňujícím prohlídky hradního areálu. Díky 
technologii virtuální reality mohou návštěvníci 
nahlédnout do historického vývoje a dávno zaniklé 
podoby nádvoří hradního paláce. Prostřednictvím 
VR brýlí zhlédnou pětiminutové video představující 
3D pohled do prostoru nádvoří. K dispozici je 
patero VR brýlí, které jsou umístěné ve vyhrazeném 
prostoru přímo na nádvoří hradního paláce. 

Jihočeské brožury a mapy 
do počítače i mobilu

Více než stovku materiálů a brožur Jihočeské centrály 
cestovního ruchu najdou zájemci na jednom online místě 
– na webu www.jiznicechy.cz pod odkazem Materiály ke 
stažení. Posledními taháky jsou tematické cyklomapy, 
které čítají tipy na dálkovou, rodinnou či zážitkovou 
turistiku. Zaujmou však i pivní nebo vodácké stezky. 
Celkový počet materiálů vydaných JCCR šplhá už přes 
stovku. Notná část z nich je k dispozici také v různých 
jazykových mutacích. Angličtina a němčina jsou běžné, 
ale třeba edice „Jižní Čechy perla České republiky“ je 
k přečtení kromě češtiny hned v dalších devíti jazycích. 
Překlady do angličtiny a němčiny jsou dostupné zejména 
pro všechny nejnovější brožury a materiály.

Více zde >

Muzeum války 1866 na Chlumu 
chystá novou expozici

Královéhradecký kraj vybral zhotovitele stavby nové stálé 
expozice prusko-rakouské války v roce 1866. „Nová stálá 
expozice v Muzeu války 1866 na Chlumu naplno využije 
prostory budovy a přinese návštěvníkům silný a neza-
pomenutelný zážitek. Je navržená tak, aby nepředávala 
informace o válečném konfliktu jen jako ‚biflování‘ faktů. 
Díky tomu budou návštěvníci vtažení do děje a budou jej 
vnímat více smysly než pouze zrakem. Plánovaný termín 
otevření nové expozice v Muzeu války 1866 je u příležitosti 
160. výročí bitvy u Hradce Králové v roce 2026,“ řekla 
náměstkyně pro kulturu Martina Berdychová.  

Jihočeský kraj

Královéhradecký kraj

Více zde >

Jihomoravský kraj

Více zde >

https://jccr.cz/aktuality/318-jihoceske-brozury-a-mapy-si-pohodlne-stahnete-do-pocitace-nebo-do-mobilu-novinkou-jsou-tematicke-cyklomapy-nebo-trasy-pro-pesi
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/nova-expozice-v-muzeu-valky-1866-na-chlumu-zacne-vznikat-jeste-letos-404776/
http://www.hradboskovice.cz/virtualni-realita


Bouzov má novou prohlídkovou trasu

V rámci letošního tématu na objektech pod správou NPÚ 
„Habsburkové domovem i v Českých zemích“ připravila 
správa hradu Bouzova novou prohlídkovou trasu – 
Arcivévodův okruh. Návštěvníci se díky ní seznámí 
s velmistry špitálního Řádu německých rytířů právě 
z rodu Habsburků. V rámci okruhu mohou příchozí 
nahlédnout i do soukromého apartmá arcivévody Evžena, 
který byl zadavatelem a částečným autorem romantické 
přestavby hradu Bouzova na přelomu 19. a 20. století. 
Návštěvníci mají také k dispozici hru „Poznejte hrad 
Bouzov“. Mohou si ji instalovat na mobilu a projít se 
hradním parkem až na I. hradní nádvoří. 

Olomoucký kraj 

Více zde >

Více zde >

Baťův region se představuje 
v angličtině

Projekt Baťův region chce svou nabídkou unikátních 
lokalit, technických zajímavostí a moderní architektury 
ve Zlíně, Otrokovicích, Luhačovicích a dalších místech 
kraje oslovit nejen tuzemské, ale i zahraniční návštěvní-
ky. Všechny důležité informace a novinky na rozcestníku 
batuvregion.cz jsou proto nově k dispozici také v anglič-
tině. „Anglická verze posílí konkurenceschopnost Baťova 
regionu mezi jinými nabídkami a pomůže nám budovat 
pověst atraktivní turistické destinace v dalších zemích,“ 
vysvětlila Žaneta Kögler, manažerka projektu.  

Zlínský kraj

Více zde >

Technotrasa se rozrostla o nová místa

Takzvaná Technotrasa, stezka propojující technické 
památky i místa spojená s řemeslem v Moravskoslezském 
kraji, se rozrostla o nové cíle. Lidé mohou navštívit 
například FUTUREUM, které vzniklo přeměnou bývalého 
výklopníku a mlýnice uhlí v areálu Dolních Vítkovic. 
Další novinkou je pivovar Koníček, Imaginárium Břidlice 
u Budišova nad Budišovkou, či rodný dům zakladatele 
genetiky J. G. Mendela ve Vražném, kde si lidé mohou 
prohlédnout mj. expozici zemědělských strojů. Pátou 
novinkou na Technotrase je středověký stříbrný důl 
nacházející se přímo v obci Horní Město u Rýmařova. 
Jedná se o unikátní místo, kde se těžilo stříbro a železné 
rudy od konce 15. století do konce 19. století. 

Moravskoslezský kraj

https://hrad-bouzov.cz/cs/informace-pro-navstevniky/prohlidkove-okruhy/42779-arcivevoduv-okruh
https://technotrasa.cz/
https://www.batuvregion.cz/assetsFront/files/press/TZ_240625_Batuv_region_v_anglictine.pdf


Karlštejnské vinobraní

Historické slavnosti vína, burčáku, kulinářských 
specialit a dobového programu mají na Karlštejně 
dlouholetou tradici. Každoročně přivítají desítky tisíc 
návštěvníků, a není se čemu divit. Cestu k hradu 
lemují stylizované středověké stánky. Kromě ochut-
návky vín a burčáků je pro příchozí pravidelně 
připraven bohatý dobový program. Součástí jsou 
přehlídky gotického odívání, vystoupení tanečníků 
a hudebníků, šermířské souboje, kouzelnická před-
stavení a mnoho dalšího. Vrcholem akce bývá histo-
rický průvod vedený cechmistrem a karlštejnskými 
vinaři. Účastníci průvodu bývají oděni ve stylizova-
ných historických kostýmech.

Karlštejn, 28. – 29. 9. 2024   

Více zde >

Hudební alchymie zednářské zahrady

IX. ročník Lednicko-valtického hudebního festivalu opět 
představí neotřelou dramaturgii - zazní skladby autorů, 
kteří se odkazovali k myšlenkovému proudu zednářství. 
Mimo jiné W. A. Mozarta, J. N. Hummela, J. Haydna, 
J. Sibelia, D. Ellingtona a dalších. Jejich kompozice 
provedou špičkoví umělci, přičemž hlavní festivalovou 
hvězdou bude houslový virtuos Maxim Vengerov. 
Z Česka festival navštíví PKF – Prague Philharmonia, 
flétnistka Jana Semerádová, Ensemble Clarimonia 
s Irvinem Venyšem, Musica Florea, Czech Ensemble 
Baroque Orchestra & Choir, Collegium Marianum a další. 
Vystoupení si posluchači vychutnají v historií a uměním 
prodchnutých lokalitách Lednicko-valtického areálu 
(UNESCO) a blízkých měst.

Lednicko-valtický areál, 14. 9. – 12. 10. 2024 

Více zde >
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Pražský mezinárodní maraton 
oslaví 30. výročí 

Letošní 29. ročník Pražského mezinárodního maratonu 
během dvou dnů přilákal přes 11 000 účastníků. 53 % 
těchto běžců bylo mezinárodních - pocházeli z 93 různých 
zemí. RunCzech také pořádal vzrušující běžecké akce 
v dalších krásných městech po celém Česku. Každá se 
setkala se zájmem běžecké komunity a předvedla úžas-
nou scenérii naší země. Celkově organizátoři během 
prvního půlroku na devíti akcích v Česku a itálii přivítali 
přes 61 tisíc běžců. V září budou spuštěny registrace na 
30. ročník Pražského mezinárodního maratonu.

Praha, 4. 5. 2025

Více zde >

https://www.karlstejnskevinobrani.cz/index.php
https://www.lvhf.cz/
https://www.runczech.com/


Nový měsíčník Czech Convention 
Bureau

Červnový měsíčník je věnovaný tipům na unikátní zážitky, 
venues a ubytování pro náročnou VIP klientelu. Té Česko 
nabízí širokou škálu nezapomenutelných zážitků, které 
splní i ta nejnáročnější očekávání. V každém z regionů lze 
vyzkoušet jedinečné aktivity, jako například romantický 
let balónem.

Stahujte zde >

Ostrava bude hostit Czechia Travel 
Trade Day 2025

Další ročník významné akce Czechia Travel Trade Day 
2025 proběhne v Ostravě ve dnech 28. - 29. dubna 2025. 
Tentokrát představí nejen účastníkům turistický potenciál 
Moravskoslezského kraje. Travel Trade Day, neboli TTD, 
je jednou z největších tuzemských akcí na podporu inco-
mingu. Pořádá ho ve spolupráci s partnery z řad zástupců 
krajů, měst, destinačních managementů apod. Česká 
centrála cestovního ruchu – CzechTourism. Cílem je zpro-
pagovat bohatou turistickou nabídku Česka v regionech 
a přispět k rozvoji příjezdového cestovního ruchu. 

Více zde >

2024 Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism
Foto: fotobanka CzechTourism, Shutterstock.com, 
Pavel Kristián jr., Jiří Mašek (st.dio, s. r. o.) 2022, archiv partnerů

Turisté objevují krásy Česka přes 
sportovní aktivity 

Pěší turistika, wellness a fitness aktivity nebo cyklistika. 
To jsou oblasti související se sportem, ve kterých Česko 
aktuálně zaznamenává největší zájem ze strany domácích 
i zahraničních turistů. Vyznavači sportu hojně míří do 
Adršpašsko-Teplických skal, na Lysou horu v Beskydech 
nebo třeba do Punkevních jeskyní. Podle dat Institutu turi-
smu preferují domácí i zahraniční turisté, kteří se rozhodli 
v Česku strávit aktivně dovolenou, hlavně pěší turistiku. 
Za celý loňský rok to bylo 36,5 %, během 1. čtvrtletí 2024 
pak 38,8 % lidí. 

Corporate news 							       Zprávy z agentury CzechTourism

Více zde >

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/06/Cervnovy-inspirativni-mesicnik-Czech-Convention-Bu
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/07/Ostrava-bude-hostit-Czechia-Travel-Trade-Day-2025
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/06/Cesi-i-zahranicni-turiste-objevuji-krasy-Ceska-pre
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